
Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/  /2025 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych przypadających Gminie Obrazów lub jej jednostkom 

organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określania warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z poźn. zm.) Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminów ich spłaty i rozkładania na raty 
płatności tych należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Obrazów 
i jej jednostkom organizacyjnym, wymienionych w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, 
zwanych dalej należnościami pieniężnymi wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – zwanych dalej „dłużnikami”. 

§ 2. Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1, są zaległe, bieżące należności pieniężne 
(należność główna) przypadające od jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia 
należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia terminów ich spłaty lub 
rozłożenia na raty płatności tych należności, a jeżeli należność główna została zapłacona - suma należności 
ubocznych. 

§ 3. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których zasady i tryb umarzania, 
odraczania spłaty oraz rozkładania na raty regulują odrębne przepisy. 

§ 4. Umorzenie, odroczenie terminów spłaty albo rozłożenie na raty płatności tych należności następuje na 
podstawie wyrażonego na piśmie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego. 

§ 5. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być umarzane w całości albo w części, 
ich spłata może być odraczana albo rozkładana na raty. 

2. Udzielanie ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej przez zawarcie porozumienia 
między dłużnikiem a organem, o którym mowa w § 9 uchwały. 

3. Odmowa udzielania ulg następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego 
przez organ wymieniony w § 9 uchwały. 

4. W przypadku, gdy ustalenie dłużnika nie jest możliwe, ulga w postaci umorzenia zostaje dokonana przez 
organ z urzędu w formie jednostronnego oświadczenia woli, zgodnie z brzmieniem § 6 poniżej. 

§ 6. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być z urzędu umorzone w całości, 
w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 i art. 59 ust. 1 -3 ustawy o finansach 
publicznych. 

2. Przesłanki umorzenia należności powinny być udokumentowane w szczególności: 

1) aktem zgonu osoby fizycznej; 

2) zaświadczeniem o wykreśleniu osoby prawnej z właściwego rejestru osób prawnych, wydanych przez 
organ prowadzący rejestr; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D656AC7C-442A-48E7-9C2B-60DEB48ADE84. Projekt Strona 1



3) postanowieniem sądu o: 

a) oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości, gdy majątek niewypłacalnego dłużnika nie wystarcza na 
zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego, 

b) umorzeniu postępowania upadłościowego, gdy zachodzi okoliczność wymieniona w lit. a; 

4) postanowieniem organu egzekucyjnego o umorzeniu postępowania egzekucyjnego wobec jego 
bezskuteczności. 

§ 7. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Obrazów lub jej jednostki organizacyjne; 

2) dłużniku- rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną a także jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej; 

3) jednostkach organizacyjnych - rozumie się przez to jednostki budżetowe 

4) uprawnionym organie - rozumie się przez to Wójt Gminy Obrazów lub kierownika jednostki 
organizacyjnej; 

5) ważny interes dłużnika - rozumie się przez to sytuację społeczną lub gospodarczą dłużnika, w której zapłata 
długu bądź jego części mogłaby zagrozić egzystencji dłużnika lub osób będących na jego utrzymaniu; 

6) przedsiębiorcy lub podmiocie prowadzącym działalność gospodarczą - rozumie się osobę fizyczną, osobę 
prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej prowadzące działalność 
gospodarczą bez względu na sposób finansowania; 

7) należnościach - rozumie się przez to wymagalne wierzytelności pieniężne przypadające od dłużnika wraz 
z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności według stanu na dzień umorzenia, odroczenia 
lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność główna została zapłacona - sumę odsetek i kosztów ich 
dochodzenia. 

§ 8. 1. Ulg w spłacie należności pieniężnych można udzielać na wniosek dłużnika zgodnie z przepisem 
art. 57 ustawy o finansach publicznych. 

2. Wnioski o zastosowanie ulg powinny być należycie umotywowane i poparte stosownymi dowodami. 

3. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 
wymieniony w § 9 uchwały wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie 
powinno być dokonane. 

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

§ 9. 1. Organami uprawnionymi do odraczania spłaty oraz rozkładania na raty należności cywilnoprawnych 
są: 

1) Wójt Gminy Obrazów - jeżeli wartość wierzytelności jest wyższa od kwoty określonej w pkt 2) 

2) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej wobec wierzytelności, do kwoty należności nie przekraczającej 
w dniu podjęcia decyzji kwoty minimalnego wynagrodzenia. 

2. Organem uprawnionym do umarzania należności cywilnoprawnych jest Wójt Gminy Obrazów. 

§ 10. Do udzielania ulg będących pomocą publiczną w odniesieniu do dłużników będących podmiotami 
prowadzącymi działalność gospodarczą, mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1635). Ulga może być 
wydzielona na wniosek dłużnika. 

§ 11. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 28 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, udzielenie ulg na wniosek dłużnika będącego podmiotem gospodarczym prowadzącym 
działalność gospodarczą, związanych z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą w tym działalność 
wytwórczą w rolnictwie mogą stanowić pomoc de minimis odbywać się będzie na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023.2831 z dnia 13.12.2023 r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D656AC7C-442A-48E7-9C2B-60DEB48ADE84. Projekt Strona 2



2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352/9 
z dnia 24.12.2013 r.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającego 
rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 51I.1 z dnia 22.02.2019 r.). 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 2014.190.45 z 28.06.2014 r.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) 2020/2008 
z dnia 8 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 702/2014, (UE) nr 717/2014 i (UE) nr 
1388/2014 w odniesieniu do okresu ich stosowania oraz innych odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE L 
2020.414.15 z dnia 08.12.2020 r.). 

§ 12. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny 
stanowiących pomoc de minimis zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, poz. 1206) lub rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810); 

3) Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną 
w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech minionych lat oraz z każdą inną pomocą inną niż de 
minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych/lub tego samego środka 
finansowania ryzyka; 

4) Pomoc może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 roku zgodnie z § 37 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 9 maja 2024 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 724). 

§ 13. 1. Odroczenie terminu spłaty całości lub części należności, może nastąpić maksymalnie na okres 
nie dłuższy niż 12 miesięcy od daty podjęcia decyzji. Ulga w spłacie należności – rozłożenie na raty, może 
nastąpić maksymalnie na 36 rat miesięcznych. Od należności, w których spłaceniu udzielono ulgi z ust. 2, 
nie pobiera się odsetek za okres od daty złożenia  wniosku do upływu ustalonych terminów zapłaty. 
W przypadku niedotrzymania odroczonego terminu spłaty lub terminu zapłaty którejkolwiek 
z ustalonych rat, należność staje się natychmiast wymagalna, a odsetki pobiera się za okres od pierwotnego 
terminu płatności. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty 
odsetki naliczane są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. Należność pieniężna staje się natychmiast 
wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku 
gdy zostanie ustalone, że: 

1) dowody, na podstawie których organ udzielił ulgi, okazały się fałszywe; 
2) dłużnik wprowadził organ w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 
3) dłużnik nie spłacił należności pieniężnej w odroczonym terminie. 

7. Za termin zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

§ 14. 1. Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności pieniężnej, należy określić termin spłaty pozostałej części. 

3. Jeżeli należność objęta jest, na podstawie odrębnych przepisów, podatkiem VAT, umorzenie 
nie obejmuje kwoty należnego podatku. 

§ 15. Do wniosków o udzielenie ulg nierozpoznanych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje 
się przepisy niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D656AC7C-442A-48E7-9C2B-60DEB48ADE84. Projekt Strona 3



§ 16. Traci moc uchwała Nr R LII/250/10 Rady Gminy Obrazowie z dnia 21 września 2010 r. w sprawie 
szczególnych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Obrazów lub jej jednostkom podległym oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D656AC7C-442A-48E7-9C2B-60DEB48ADE84. Projekt Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr …………  Rady Gminy w Obrazowie z dnia …………. r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych przypadających Gminie Obrazów lub jej jednostkom organizacyjnym, 
mających charakter cywilnoprawny oraz określania warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg dotyczących należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Obrazów i jej podległych jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz organów lub osób 
uprawnionych do udzielania tych ulg do przepisów ustawy o finansach publicznych. 
Konieczność przyjęcia niniejszej uchwały wynika z wejścia w życie z dniem 1.01.2024 r. nowego 
rozporządzenia  Unii Europejskiej  2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie  stosowania art. 
107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 
Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis został 
zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konsumentów i Konkurencji oraz ministrowi właściwemu ds. 
rolnictwa. Po uwzględnieniu proponowanych zmian dokonano odpowiednich zmian w przedmiotowej 
uchwale.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D656AC7C-442A-48E7-9C2B-60DEB48ADE84. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/  /2025 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	lit. a w § 6 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 6 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 6 ust. 2


	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 12 ust. 1
	pkt 4 w § 12 ust. 1

	§ 13
	pkt 1 w § 13 ust. 1
	ust. 7 w § 13

	§ 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14

	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	Uzasadnienie


